２０２４年９月２５日

各位

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、『じゅうろくＳＤ

Ｇｓ私募債「つながるこころ」』（９月２５日発行）を引き受けますので、下記のとおり

お知らせします。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さま

が私募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・

寄付が行われ、お客さまの資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとな

っています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づ

くりや地域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

９月２５日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：１８件 １，１５０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

有限会社アイビ空調

髙橋 勝巳 愛知県清須市西枇杷島町大野４１番地１８

空調工事業 ３０ ５

愛知県

株式会社アバスタン

松葉 達彦 愛知県知多郡東浦町大字緒川字西本坪１番地２８

情報通信業 ３０ ５

愛知県

井納建設株式会社

井納 英昭 岐阜県本巣市文殊６７８番地の１

建設業 ３０ ３

岐阜県

株式会社イワタ

岩田 和信 愛知県名古屋市西区笠取町４丁目４０番地１

金属工作・加工機械用部品・

付属品製造業
５０ ８

名古屋市立庄内小学校

大山商事株式会社

右田 茂 愛知県岩倉市北島町東切３０番地１

化学製品卸売業 ３０ ５

愛知県

株式会社川星

松井 芳樹 岐阜県岐阜市玉井町６番地

紙製品卸売業 ５０ ５

岐阜市立岐阜小学校

小島工業株式会社

小島 大輝 岐阜県美濃加茂市加茂野町加茂野６５８番地１６

金属加工業 １００ ５

岐阜県立関有知高等学校

株式会社小柳鉄工

小柳 勝義 愛知県知多郡美浜町美浜緑苑２丁目７番地１

製缶業 ５０ ７

調整中

住まいLOVE管理株式会社

水野 和也 愛知県豊川市正岡町胡麻田７２６番地１

不動産管理業 ３０ ７

調整中

辰己製作所株式会社

伊藤 政己 岐阜県羽島市桑原町大須５丁目２７番地

金属製品レーザー加工業 １００ ５

羽島ジュニアフットボールクラブ

株式会社東利

本多 行夫 名古屋市中村区長筬町１丁目１１番地

下水道維持管理業 ５０ ５

愛知県立愛西工科高等学校

株式会社

トーシンホールディングス

石田 信文 名古屋市中区栄３丁目４番２１号

移動体通信関連事業・

不動産事業・リゾート事業
３００ ７

調整中

株式会社トキセラム

土屋 晴彦 岐阜県土岐市妻木町１２１５番地

製造業 ３０ ７

岐阜県

名古屋紙工株式会社

中島 市雄 愛知県小牧市村中字松原８２０番地１

段ボール製造販売業 ７０ ７

調整中

日新産業株式会社

伊藤 友人 岐阜県羽島郡岐南町三宅３丁目２２４番地

緑化土木資材

製造販売業
５０ ５

岐阜県

羽島顆粒工業株式会社

森 正智 岐阜県羽島市桑原町東方６４８番地

飲食料品製造業 ５０ ５

岐阜県立羽島高等学校

株式会社橋本

橋本 和彦 岐阜県可児市下恵土１丁目３９番地

廃棄物処理業 ５０ ４

岐阜県立八百津高等学校

株式会社ワンダーランド

佐々 佳広

安田 洋一
愛知県日進市赤池町箕ノ手２番地５８３

不動産売買業 ５０ ５

日進市立南小学校

９月２５日発行分 協会保証付私募債（合計：２件 １００百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

株式会社Ａｚ

松屋 皇太 名古屋市守山区天子田３丁目１４０８番地

機械器具設置工事業 ３０ ７

愛知県

株式会社ジーテック

下村 陽 岐阜県各務原市鵜沼古市場町２丁目２１番地

機械器具設置工事業 ７０ ７

各務原市立かかみがはら支援学校

なお、上記の『じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」』以外に、従来型の私募

債を以下のとおり引き受けますので、あわせてお知らせします。

９月２５日発行分 銀行保証付私募債（合計：１件 ３０百万円）

発行企業
代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

ツバキ工業株式会社

今枝 貴久 愛知県一宮市今伊勢町馬寄字中屋敷３８番地

槽類設計および設備・

配管工事の設計施工業
３０ ７

発行企業の概要

発行企業名 有限会社アイビ空調

所在地 愛知県清須市西枇杷島町大野４１番地１８

代表者 髙橋 勝巳

事業内容 空調工事業

資本金 ５百万円

ＰＲコメント

当社は空調工事を主業としております。平成３年に創業し今年で業

歴３３年になります。清須市に事務所を構え堅実に事業を行っており

ます。

発行企業名 株式会社Ａｚ https://www.az8.co.jp

所在地 名古屋市守山区天子田３丁目１４０８番地

代表者 松屋 皇太

事業内容 機械器具設置工事業

ＰＲコメント

当社のＡｚという社名には、

『最初（Ａ）から最後（ｚ）まで全てお任せください。』

という想いが込められています。販売、設置はもちろんですが、それ

以上にアフターサポートをしっかりすることに力を注いでいます。

発行企業名 株式会社アバスタン https://www.abastan.com/

所在地 愛知県知多郡東浦町大字緒川字西本坪１番地２８

代表者 松葉 達彦

事業内容 情報通信業

ＰＲコメント

当社はネットワーク構築・メンテナンスを主力事業として展開してお

り、地方公共団体や法人に出向きセッティング作業・メンテナンスサ

ービスを行っております。近時は、パソコン・タブレットやネットワーク

機材の販売も手掛けており幅広くサービス提供を行っております。

ICTが持つ可能性を追及することで地域経済の発展に貢献し、地域

の課題解決に尽力していきます。

発行企業名 井納建設株式会社

所在地 岐阜県本巣市文殊６７８番地の１

代表者 井納 英昭

事業内容 建設業

https://www.az8.co.jp/
https://www.abastan.com/

発行企業名 株式会社イワタ https://iwata-group.co.jp/iwata/

所在地 愛知県名古屋市西区笠取町４丁目４０番地１

代表者 岩田 和信

事業内容 金属工作・加工機械用部品・付属品製造業

ＰＲコメント

当社は昭和３４年の創業以来、大型機械加工から機械設計製作ま

でのトータルメーカーとして順調な社業の発展を遂げてまいりまし

た。時代はより高品質な製品が求められております。またニーズも多

様化してまいりました。当社ではそれらに対応するための企業努力を

惜しむことなく、技術の練磨を続けております。

発行企業名 大山商事株式会社 http://www.ohyama-s.co.jp/

所在地 愛知県岩倉市北島町東切３０番地１

代表者 右田 茂

事業内容 化学製品卸売業

ＰＲコメント

当社は、昭和４９年創業以来、東海地区（愛知・岐阜・三重）を中心

に展開する、クリーニング業界専門（洗濯機械・洗剤・資材）の総合

商社です。クリーンビジネスを通じて安全で安心な社会創りに貢献す

ると共に、現場に密着した創造力と培った技術で、多様化するお客

さまのご要望・ご期待にお応え出来るよう努力してまいります。

発行企業名 株式会社川星 http://kawaboshi.com

所在地 岐阜県岐阜市玉井町６番地

代表者 松井 芳樹

事業内容 紙製品卸売業

ＰＲコメント

当社は創業２０７年の製紙用品の製造、フィルム・不織布等の加工会

社です。古くから製紙業で盛んな岐阜県、美濃地区で育てて頂き、

多くのお客さまのご支持を頂きながら今日まで歩んでまいりました。

歴史と伝統のなかで培われた理念と、近年の多様化する価値観のな

かでニーズに対応した製品の提供に努め、変化する新時代を切り開

いて進んでいきたいと考えております。

https://iwata-group.co.jp/iwata/
http://www.ohyama-s.co.jp/
http://kawaboshi.com/

発行企業名 小島工業株式会社 https://kojima-inds.co.jp

所在地 岐阜県美濃加茂市加茂野町加茂野６５８番地１６

代表者 小島 大輝

事業内容 金属加工業

ＰＲコメント

当社は溶接をはじめ金属加工を専門としており、日常で見かける建

造物や機械など、多くの産業の基盤となる事業です。日本の産業を

支える専門技術を活かして挑戦を続ける事で社員はもちろん社会全

体の日常の幸せに貢献したいと考えております。

発行企業名 株式会社小柳鉄工 http://www.koyanagi-tekkou.com/

所在地 愛知県知多郡美浜町美浜緑苑２丁目７番地１

代表者 小柳 勝義

事業内容 製缶業

ＰＲコメント

当社は、配管・製缶・鍛冶工・溶接・機械据付からメンテナンスまで

様々な業務を行っております。今まで培ってきた経験と、日々技術を

磨き続ける高品質な施工を持ってお客さまのご要望にお応えし、信

頼される会社を目指しております。

発行企業名 株式会社ジーテック https://www.g-tk.co.jp/

所在地 岐阜県各務原市鵜沼古市場町２丁目２１番地

代表者 下村 陽

事業内容 電気工事業

資本金 ２０百万円

年商 ６６７百万円（２０２４年３月期）

従業員数 ７名

ＰＲコメント

当社は岐阜県各務原市に本社を置き、東海地方を地盤に、電気設

備・空調給排水設備・発電設備などの事業を展開しています。特に

ＳＤＧｓの観点から、地域における省エネルギー設備、太陽光発電設

備などの設計施工を行い、普及・保安に力を入れています。

https://kojima-inds.co.jp/
http://www.koyanagi-tekkou.com/
https://www.g-tk.co.jp/

発行企業名 住まいＬＯＶＥ管理株式会社 https://www.eoheya.net

所在地 愛知県豊川市正岡町胡麻田７２６番地１

代表者 水野 和也

事業内容 不動産管理業

資本金 ５百万円

年商 １，５７４百万円（２０２３年８月期）

従業員数 １６名

ＰＲコメント アパート経営者の良きパートナーとして地域貢献していきます。

発行企業名 辰己製作所株式会社 http://www.laser-tatumi.co.jp

所在地 岐阜県羽島市桑原町大須５丁目２７番地

代表者 伊藤 政己

事業内容 金属製品レーザー加工

資本金 １０百万円

年商 ４９８百万円（２０２４年６月期）

従業員数 ２０名

ＰＲコメント

弊社は「信頼・技術・スピード」という三拍子揃った製品づくりという目

標を掲げています。最新の設備、技術を活かし短納期にも対応でき

る体制をとっています。ご連絡を頂ければ急な納期等、お客さまのご

意向に添えるように体制を整えます。レーザー加工品につきまして

は、三菱電機の最新レーザーを導入していますので量産品、短納期

品についても柔軟かつ迅速に対応できます。一度、お気軽にご連絡

ください。工場見学いつでも可能です。

発行企業名 ツバキ工業株式会社 http://www.tsubakikougyou.co.jp

所在地 愛知県一宮市今伊勢町馬寄字中屋敷３８番地

代表者 今枝 貴久

事業内容 槽類設計および設備・配管工事の設計施工業

ＰＲコメント

当社は愛知県一宮市内を拠点にプラント内設備の新設・修繕・検査

を行っております。１９８０年の創業より長きに亘り、各種大手企業と

直接取引にて現在に至ります。プラント工事全般と保全業務を請け

負い、安定した事業基盤を築き上げてきました。

https://www.eoheya.net/
http://www.laser-tatumi.co.jp/
http://www.tsubakikougyou.co.jp/

発行企業名 株式会社東利 http://www.tohri-net.co.jp/

所在地 名古屋市中村区長筬町１丁目１１番地

代表者 本多 行夫

事業内容 下水道維持管理業

資本金 ２０百万円

年商 ４２８百万円（２０２３年６月期）

従業員数 ２１名

ＰＲコメント

私たち東利は創業より５０余年、時代のニーズに適応し応え続けるこ

とで成長してきました。６割以上が官公庁からのご依頼で設立から安

定した経営を礎に、社会への貢献を続けています。下水道維持管理

に関わる業務を一貫して行うトータルサービスを強みとしており、社

会インフラ構築の担い手として、全事業・全従業員を挙げて環境問

題と社会問題に取り組んでおります。

発行企業名 株式会社トーシンホールディングス https://www.toshin-group.com

所在地 名古屋市中区栄３丁目４番２１号

代表者 石田 信文

事業内容 移動体通信関連事業・不動産事業・リゾート事業

ＰＲコメント

当社グループは、今後とも「有言実行」をモットーに、事業の拡大に

向け、果敢に挑戦を続けてまいります。移動体通信関連事業、不動

産事業、リゾート事業を軸にお客さまの生活やビジネスがより豊かに

なるように、お客さまへ満足度の高い商品やサービスのご提案を続

けていきます。

発行企業名 株式会社トキセラム https://www.tokiceram.com

所在地 岐阜県土岐市妻木町１２１５番地

代表者 土屋 晴彦

事業内容 製造業

http://www.tohri-net.co.jp/
https://www.toshin-group.com/
https://www.tokiceram.com/

発行企業名 名古屋紙工株式会社 https://www.nagoyashikou.com/

所在地 愛知県小牧市村中字松原８２０番地１

代表者 中島 市雄

事業内容 段ボール製造販売業

資本金 １０百万円

年商 ４１８百万円（２０２４年２月期）

従業員数 ２０名

ＰＲコメント

当社は業務用段ボール製造に加え、化粧箱や小ロット生産など、お

客さまのご要望に合わせた加工・製造を得意とする段ボール加工会

社です。これまでお客さまに感謝し、従業員に感謝し、地域に感謝

することを理念とすることで創業５０年を超えました。また環境問題へ

の取組みにも注力し、Ｍ－ＥＭＳ認証、ＦＳＣ認証、ＳＢＴ認証を取

得、これからも製紙業に携わる企業として、社員全員で環境保全な

ど社会的責任を果たしてまいります。

発行企業名 日新産業株式会社 https://www.nisshin-sangyo.com/

所在地 岐阜県羽島郡岐南町三宅３丁目２２４番地

代表者 伊藤 友人

事業内容 緑化土木資材製造販売業

資本金 ３０百万円

年商 ９３７百万円（２０２４年３月期）

従業員数 ４０名

ＰＲコメント

当社は環境緑化資材を製造・販売するメーカーです。全国の山々を

緑化・自然化することで社会に貢献しております。地球温暖化や集

中豪雨、野生動物の頭数増加など、自然環境や社会情勢の変化に

伴い、緑化材に求められる能力も変化しておりますが、各問題に対

応できるよう、日々新技術の開発に努めております。

https://www.nagoyashikou.com/
https://www.nisshin-sangyo.com/

発行企業名 羽島顆粒工業株式会社 https://hsm-karyu.co.jp/

所在地 岐阜県羽島市桑原町東方６４８番地

代表者 森 正智

事業内容 飲食料品製造業

ＰＲコメント

当社は調味ごまやフレーク状顆粒など、食品扱いの原料であればど

んなものでも顆粒にできる飲食料品製造業です。食品添加物の加工

や、食品顆粒の総合的なサービスを提供し、加工技術の提供だけで

なく、お客さまがイメージする味や色など様々なニーズに応えており

ます。内食がフォーカスされている時代であることもあり、「顆粒」とい

ったプロダクトを通じて、みなさまの豊かな食文化の創造に貢献して

まいります

発行企業名 株式会社橋本 https://hashi-moto.co.jp/env/

所在地 岐阜県可児市下恵土１丁目３９番地

代表者 橋本 和彦

事業内容 廃棄物処理業

資本金 ５０百万円

年商 ３，５７６百万円（２０２３年８月期）

従業員数 １０６名

ＰＲコメント

「美しくかけがえのない地球を、未来の世代へ責任をもって手渡した

い」という理念のもとに、株式会社橋本はリサイクルのエキスパートと

して、資源を無駄なく利用する「資源循環型社会」の形成にこれまで

尽力してまいりました。美しい地球環境の保全。それにはまず美しい

地域環境を実現させなければいけません。我々はこれからも地域の

環境リーダーとして、お客さま一人ひとりの信頼と期待に応えていき

たいと考えています。

https://hsm-karyu.co.jp/
https://hashi-moto.co.jp/env/

発行企業名 株式会社ワンダーランド https://www.wond.com/

所在地 愛知県日進市赤池町箕ノ手２番地５８３

代表者
佐々 佳広

安田 洋一

事業内容 不動産売買業

ＰＲコメント

当社は日進市、名古屋市を中心に宅地分譲を手掛ける地場の不動

産業者であります。設立以降、地元で２７年の実績があり、お客さま

の不動産ニーズに応えるべく、優良物件を提供できるよう取り組んで

おります。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

https://www.wond.com/